RAVENNA

U_28 v.1 Prima per Aemathias quondam vetus edita silvas
 2 Adriacum secuit Thessala prora sinum :
 3 desertumque solum, tristisque informe palude
 4 muniit ; atque urbis nomen habere dedit.
 5 Haec belli sedes, gelido cum miles ab axe
 6 proruit, et Graios expulit inde duces.
 7 Hinc sedet Illyrici prospectans proelia Nerei :
 8 Ionius reduci cum tum et aestus aqua.
 9 Hinc oculus superique maris, terraeque jacentis
 10 excubat : hinc duris utraque meta viris.
 11 Si jungas solidae liquentia marmora terrae,
 12 in medio tamquam cor, metuenda jacet.

LONDINUM

U_29 v.1 Urbs animis, numeroque potens, et robore gentis,
 2 vel cunctos prae se despicit una deos.
 3 Torva peregrinis, sed non et inhospita, merces
 4 vicinis patrias aggerit, atque petit.
 5 Contemnis, cui das, tamquam isto munere major.
 6 Odisti unde petis : ne videare minor.
 7 Dicat, quid bello valeas, Aquitania. Quid non ;
 8 et Nortman, et cum Saxone Roma vetus.

BONONIA

U_30 v.1 Post diras rerum clades, Fatigue superba
 2 imperia, et Martis quae fera jussa tuli,
 3 hic primum meque, atque alio cognoscere coepi :
 4 deposuique animi barbara sceptrum mali.
 5 Et didici, quam non fueram, quam deinde futurus ;
 6 quem bona abortivum sic tuerere parens.
 7 Quae causas, quae cunctarum primordia rerum,
 8 quae divini operis prima elementa doces.
 9 Caelestesque plagas, et sanctae commoda vitae,
 10 et siqua e numeris nata figura latet.
 11 Cum reliquas superes divinis legibus urbes :
 12 non sulci omnigeno germine cedit honos.
 13 Arma viris connata : animus conterminus astris :
 14 atque ardens vitae stat melioris amor.
 15 Si cives dederas, si magna Etruria leges,
 16 accipe, quae possis dicere : reddo libens.

MEMPHIS

U_31 v.1 Pene etiam ad nigram Memphis porrecta Syenen,
 2 pene etiam Nilo longior ipsa meo,
 3 inveni tamen extremo sub margine finem :
 4 sic sperare animo, et te decet esse tuo.
 5 Africa cur posita est vobis pars tertia mundi ?
 6 Tertia quando orbis pars ego sola forem.

LUCA

U_32 v.1 Tusci delictum, Tusci laus incluta caeli,
 2 justitiae illaeso robore luca potens,
 3 luca potens opibus, felix concordibus armis,
 4 cui veneranda fides, mens pia, pura manus,
 5 caelestis vegetum comitatur candor acumen,
 6 ad veteres referens candor acumen avos.
 7 Iratis igitur dum fervit Etruria fatis :
 8 virtutis merito libera sola fuit.

ADRIA

U_33 v.1 Olim ingens decus Hesperiae, lux, addita terrae,
 2 Eridani cujus proluit unda pedes,
 3 nunc vix nomen habet, letoque informe cadaver,
 4 est famulis sordens Adria putret aquis.
 5 Translatum est alio imperium, titulique vetusti
 6 ecce novos ditat prisca ruina Lares.
 7 Dira tamen frustra faciat Fortuna superbos.
 8 Discite quam valeant sceptrata manere diu.
 9 Nunc agitur melius mea res : segura timoris
 10 cum vigeo, fortis lege soluta meae.